SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019 – SEDUC

18º EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ENTREGA DE DOCUMENTOS

Considerando a situação de emergência de saúde pública de importância internacional declarada pela Lei (Federal) nº
13.979/ 2020, em razão da pandemia ocasionada pela proliferação da COVID-19, o Secretário de Estado da Educação,
do Esporte e da Cultura, no uso das suas atribuições, convoca os habilitados e classificados no Processo Seletivo
Simplificado 02/2019, discriminados no anexo desta convocação, através do e-
mail1documentos.pss@seduc.se.gov.br, até dia 29/10/2021, para apresentação da documentação abaixo relacionada:

  OBSERVAÇÕES

1. DESTACA-SE QUE A PRESENTE CONVOCAÇÃO DESTINA-SE À COMPOSIÇÃO DE  CADASTRO DE

RESERVA.

2. A ausência da entrega da documentação implica na não comprovação dos requisitos previstos no item 4.2 do

Edital, importando na desistência do processo seletivo e desclassificação do candidato.

3. FAVOR OBSERVAR A POSSIBILIDADE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS PREVISTA

NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 37, Inciso XVI.

4. Após ocorrer a contratação, por conveniência e oportunidade da Seduc, a Sead convocará os candidatos,

oportunamente, para realização de perícia médica admissional.

5. DE ACORDO COM ITEM 10.1. (...) A FUTURA CONTRATAÇÃO FICA CONDICIONADA À

NECESSIDADE DA SEDUC.

  Documentos Originais em arquivo único (formato PDF) na seguinte ordem

- Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) emitido por Médico do Trabalho (original)

- Ficha de cadastro (download no site da SEAD);
- 1 Foto 3x4; Cópias da Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor;

- Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);

- Conta Salário do BANESE (Caso não possua, solicitar: documentos.pss@seduc.se.gov.br);

- Comprovante de Residência (com CEP válido);

- Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (sexo masculino);

- Certificado de Escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo;

- Declaração de não acúmulo de cargos públicos (download no site da SEAD)

- Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);

- Certidão de Crimes Eleitorais; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe: www.tre-se.jus.br);

- Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);

- Certidão Negativa CRIMINAL Federal (https://consulta2.jfse.jus.br/certidaonegativa/emissaocertidao.aspx )

Aracaju, 18 de outubro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br
mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

 Entrega virtual dos documentos: Até 29/10/2021 – impreterivelmente

Atenção: e-mail: documentos.pss@seduc.se.gov.br

especificar no campo asunto: 18ª Convocação - PSS 02/2019

CANDIDATOS COM CONTRATAÇÃO CONDICIONADA

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DEA

 MATEMÁTICA

32 ELINE ALMEIDA SILVEIRA

35 JOSÉ MARCOS OLIVEIRA SOUZA

135 WAGNER SANTOS ANDRADE *

172 CASSIA TAIZE SANTANA SANTOS *

POLIVALENTE

19 NILSEDY IRACEMA DE SOUZA EUFRASIO

20 SôNIA MARIA DOS SANTOS ALVES

21 ANGELICA ALVES DOS SANTOS

23 DULCIDALVA ROCHA DE CARVALHO

150 ELDA DE OLIVEIRA SANTOS *

LÍNGUA

PORTUGUESA 30

TÂNIA CRISTINA DE ARAÚJO QUEIROZ

DREs 1, 2 e 3

EDUCAÇÃO FÍSICA 17 MARIA RAIMUNDA DE JESUS SANTOS

 MATEMÁTICA 26 JOSEFA  ROZANGELA BATISTA ARAUJO

 POLIVALENTE 17 ROSIMEIRE MENESES SANTOS DOS REIS

DREs 4 e 6

GEOGRAFIA 13 LIDIA MARIA SALES DA SILVA

HISTÓRIA 16 LUZIETE CRISPIM SANTOS DE OLIVEIRA

POLIVALENTE

12

MARIA CERES NUNES DE MOURA NETA

LIMA FERREIRA

QUIMICA

16

CLEUBER HENRIQUE CARDEAL SOUZA

CARDOSO

DREs 5, 7 e 9

BIOLOGIA 46 MARIA MARTA DOS SANTOS OLIVEIRA

3
ÍTALO FERNANDO LISBOA DE MELO *

GEOGRAFIA

19 CIRO VIEIRA MOTA

21 PATRICIA PEREIRA CALADO GOIS

LÍNGUA

ESPANHOLA 15 ANDRÉA RODRIGUES DA SILVA

DRE 8 -

LÍNGUA

PORTUGUESA 17 PAULA ROBERTA ANDRADE DE MOURA

LÍNGUA INGLESA 7 SUETANIA XAVIER LIMA

MATEMÁTICA

21 CRIZANIA MARIA DA CRUZ SANTOS

22 CHRISTIE ANNE ANDRADE FIGUEIROA

Candidatos na situação de contratação condicionada devem entrar em contato via e-mail

(documentos.pss@seduc.se.gov.br) ou pelo telefone (79) 3194-3213 até o dia 22/10/2021, para tomar

conhecimento do motivo do impedimento à contratação e eventual solução.

* Candidato PcD

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br
mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

Entrega virtual dos documentos: Até 29/10/2021 – impreterivelmente
Atenção: e-mail: documentos.pss@seduc.se.gov.br

especificar no campo assunto: 18ª Convocação - PSS 02/2019

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DEA

 ARTE

15 ANA PAULA DA SILVA MELO

16 SHEILA KARINE MELO LIMA

BIOLOGIA

31 CLEVERTON DE OLIVEIRA MENDONCA

32 JéSSICA JéSSI CARVALHO DE MELO

33 ARMANDO JOSE GOMES FILHO

34 VANICE DIAS DE OLIVEIRA

35 MARIA HOSANA DOS SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA

19 MARLUS SOUZA SANTOS

20 MARIA EULINA OLIVEIRA

21 EDILMA DIAS DA SILVA

22 TâNIA MARA STANKOWICH

152 ROBERTO FAGNER FIGUEIREDO*

FÍSICA

40 KALYNE TERESA MACHADO

41 ARTUR BEZERRA DA SILVA

42 THAMISE SANTANA ROCHA

LÍNGUA INGLESA

17 ESMERALDA DOS SANTOS

18 LUZINETE MENDONÇA MENESES

LÍNGUA

PORTUGUESA

28 THAÍS REGINA DE ANDRADE CORRÊA

29 LUCIARA LEITE DE MENDONCA

262

FRANCISCO  JOSE DOS SANTOS

CARDOSO *

MATEMÁTICA

28 JOELSA MENEZES CARDOSO

29 RAFAEL KREISCHER FERREIRA

31 FLáVIO COELHO DO NASCIMENTO

33 EDILDE VIEIRA MENEZES

34 GILBERTO TOSCANO DE BRITO

36 JOSE AUGUSTO SANDES DE ALMEIDA

37 VERA LUCIA PEREIRA

38 JOSE SANTANA DOS SANTOS

POLIVALENTE

22

MARIA LUCIELMA BEZERRA ARAUJO

FARIAS

QUIMICA

28 ROSE MARY DE AZEVEDO

29 KÁTIA REGINA RODRIGUES SANTOS

30 SHIRLEY NUNES DE MENEZES

31 PATRICIA SANTANA BOMFIM VIANA

* Candidato PcD

mailto:documentos.pss@seduc.se.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DREs 1, 2 e 3

EDUCAÇÃO

FÍSICA

16 ANTONIO ALBINO DOS SANTOS

18 GENIVALDO SANTOS LIMA

FILOSOFIA
7 DELANO SANTOS MARTINS

8 FAGNER SANTOS DE OLIVEIRA

FÍSICA
39 GUALBERTO JOSE RIBEIRO DE JESUS

40 GABRIELA DE JESUS NASCIMENTO

GEOGRAFIA

19 ALLISSON GOMES DOS SANTOS GOES

20 JAMILE OLIVEIRA RODRIGUES

21 LUIS HENRIQUE COUTO PAIXÃO

22 KAIO EDUARDO DE JESUS OLIVEIRA

23

JOãO ERNANDES BARRETO

NASCIMENTO

24 ROBERTTA DE JESUS GOMES

HISTÓRIA

13 JUCIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

14 OZORIA DA SILVA SAMPAIO

15

MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA BORGES

ANJOS

16 MARLY DOS SANTOS BATALHA

122 REINALDO VALVERDE PEREIRA

LÍNGUA

PORTUGUESA

36 ADRIANO RAMOS DA SILVA

37 TELMA ANDRADE SANDES

MATEMÁTICA
24 VAGNER RIBEIRO DE SANTANA

25 EDILSON ANDRADE DA CONCEIçãO

QUIMICA

23 EDENILZA MENDONçA DE SANTANA

24 JENNYFER ALVESROCHA

25 ORTENCIA DA PAZ SANTIAGO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIRETORIA DISCIPLINA CLAS. NOME

DREs 4 e 6

BIOLOGIA 35 EDIVÂNIA OLIVEIRA LIMA

 EDUCAÇÃO

FÍSICA 12 TONY WESLEY BARROS VASCONCELOS

HISTÓRIA

15 LEILA BISPO MARQUES

17

CRISTIANE PATRÍCIA DA LUZ GUEDES

DA SILVA**

LÍNGUA

PORTUGUESA 13 ALDO SANTOS DINIZ

MATEMÁTICA

17 JOSIMAR SANTOS DE OLIVEIRA

18 ANDRIELLY ARAGAO SANTOS NOVAIS

POLIVALENTE 11 NUBIA CRISTINA SANTOS DA SILVA

QUIMICA

17 LORENA DE QUEIROZ PIMENTEL

18 JOSÉ EDMÁRIO DOS SANTOS

19 YAGO FARIAS SANTOS REIS

DREs 5, 7 e 9

BIOLOGIA 47 JACKSON FORTALEZA DE LIMA

EDUCAÇÃO

FÍSICA 11 ANA PAULA FRANCELINO DOS SANTOS

GEOGRAFIA

15 RUBENS  JOSE DOS SANTOS

16 MARIA ELOISA ALVES MELO

17 DAVID FRANCELINO RODRIGUES

18 ITALA ROSANE MELO DOS SANTOS

20 MARIA JOSE LIMA

HISTÓRIA

11 GIDELMO SANTOS DE JESUS

12 JOAO MILTON BRITO JUNIOR

LÍNGUA

INGLESA 14 PRYSSYLA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA

QUIMICA

16 EMERSON BARBOSA SILVA

17

JOSE MARCELO DE VASCONCELOS

MOTA

SOCIOLOGIA 8 FERNANDO DOS SANTOS SANTANA

DRE’8

BIOLOGIA

32
MARIA LENI DA SILVA

33
ANTôNIO MARCOS ROCHA

GEOGRAFIA
08

JOSÉ ERINALDO DA SILVA

HISTÓRIA
12

ISRAEL JAIRO SANTOS

QUIMICA

05

KEYTE NAYARA DA SILVA

NASCIMENTO

** Candidata Quilombola